
36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022.

Objeto: O presente Termo de Ajuste de Contas 
tem por objeto o ajuste de contas do Contrato nº 
002/2016 para ressarcimento à Contratada de 
valores provenientes de reajustamento previsto na 
Cláusula Terceira do referido instrumento contratual, 
não efetivado durante a sua vigência, relativamente 
ao período de julho/2021 a junho/2022.
Valor: O valor do reajuste corresponde a R$ 1.366,41 
(um mil e trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
e um centavos), conforme detalhado no quadro 
em anexo ao presente, do qual será descontado o 
valor referido na Cláusula Terceira, resultando no 
pagamento integral de R$ 1.154,53 (um mil e 
cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e 
três centavos) após aplicação do desconto.
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho: 
10.46.904.14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339040 e 339092
Fonte: 159
Vitória, 14 de dezembro de 2022.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Diretor Presidente

Protocolo 985042

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 081-S, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
46, alínea “o” da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PAULA BORGO DE CASTRO, 
n° funcional 4383117, para responder pelo cargo 
de Gerente de Convênios, em substituição a titular 
ROSANGELA MARIA RODOLFO SERAFIM, n° funcional: 
296457 no período de 12.12.2022 a 30.12.2022, por 
ocasião de gozo de férias.
Vitória, 14 de dezembro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 985494

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 043/2022

Processo Nº: 2022-ZFX6T
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP 002/2022 
- SEGER Espírito Santo.
Forma de Contratação: PREGÃO SEGER Nº 
001/2022
Contratado: DATEN TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 04.602.789/0001-01
Objeto: Notebook ’ s.
Valor:mR$ 11.158,00 (onze mil, cento e cinquenta e 
oito reais )
Nota de Empenho:  n° 2022NE000875 e 
2022NE00876
Fiscal: Clarice Romeiro Campos, nº funcional 2447487
Suplente:: Daniel Henrique Roza e Silva, nº funcional 
4177754

Vitória, 14 de dezembro de 2022
Cyntia Figueira Grillo
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 984866

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Resultado Edital 002/2022 - Circo 
Tradicional

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato 
de Convocação do Edital em epígrafe, conforme 
processo nº 2022-5WHK4. A íntegra do Ato está 
disponível no site da Secult.

Vitória, 14 de dezembro 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 985089

PORTARIA Nº 114-S, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais conferidas,
RESOLVE:
Art.1º ALTERAR a Portaria nº111/2022 de 
29/11/2022, publicada no DIOES em 30/11/2022, 
referente a composição da Comissão de Tomada de 
Contas, que será presidida pelo primeiro, substituído 
pela segunda nas ausências e impedimentos e 
secretariada pelo terceiro:
Presidente - Mariana Rodrigues Pires, NF 
3288820-1;
Membro - Mariana Menezes Vieira de Miranda, NF 
3299031-1;
Membro - Leticia Cruz Seibel, NF 3596702-1;
Suplente - Lucenir Barth de Oliveira Rodrigues, NF 
3014010-1.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 14 de dezembro de 2022.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 985299

PORTARIA Nº 115-S, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais conferidas,
RESOLVE:
Art.1º ALTERAR a Portaria nº112/2022 de 
29/11/2022, publicada no DIOES em 30/11/2022, 
referente a composição da Comissão de Tomada de 
Contas, que será presidida pelo primeiro, substituído 
pela segunda nas ausências e impedimentos e 
secretariada pelo terceiro:
Presidente - Mariana Rodrigues Pires, NF 
3288820-1;
Membro - Mariana Menezes Vieira de Miranda, NF 
3299031-1;
Membro - Leticia Cruz Seibel, NF 3596702-1;
Suplente - Lucenir Barth de Oliveira Rodrigues, NF 
3014010-1.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 14 de dezembro de 2022.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 985414

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 às 22:38:32 Código de Autenticação: 588ee9ad


